

OFERTĂ

Către: **Primaria oraşului Călăraşi 4403, MOLDOVA, Călăraşi, or.Călăraşi, str.Mihai Eminescu, 19**

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii, **N. Rozembac - director**

reprezentanţi ai ofertantului **SRL MARNICMIH**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia mai sus menţionată, să executăm lucrările de **Plombări or. Călăraşi** pentru suma **fără TVA de 615 245,99 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **123 049,20 lei MD** suma totală fiind **738 295,19 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziţiei de începere şi să **executăm lucrările termen de 30 zile**.

3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci)** zile (durata în litere şi în cifre), respectiv pînă la data de **27 august 2023** şi ea va rămîne obligatorie pentru noi şi poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opţiunea corespunzătoare)

6. Am înţeles şi consimţim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câştigătoare, să constituim garanţia de bună executare în conformitate cu prevederile din documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei.

7. Înţelegem că nu sînteţi obligaţi să acceptaţi oferta cu cel mai scăzut preţ sau orice altă ofertă pe care o puteţi primi.

Data **23/06/2023**

N. Rozembac, în calitate de **director**, legal autorizat să semneze oferta pentru şi în numele **SRL MARNICMIH**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __-__ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de _5%_ din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care părțile vor negocia
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __5 ani de la recepția lucrărilor__.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Plombari or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Plombari or. Calarasi****Valoarea de deviz 738 295,19 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 785,0000	28,4305 2,2685	50 748,4425 4 049,2725
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 785,0000	7,7500 3,2500	13 833,7500 5 801,2500
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	12,0900	667,8531 91,0000	8 074,3435 1 100,1900
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	1 785,0000	267,9500 50,0500	478 290,750 0 89 339,2500
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,7500	1 562,4000 0,0000	1 171,8000 0,0000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	98,0000	38,1600 0,0000	3 739,6800 0,0000
Total			Lei		555 858,76	

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii asigurari sociale	24 %			24 069,59
		Total				579 928,35
		Cheltuieli de regie	3 %			17 397,85
		Total				597 326,20
		Beneficiu de deviz	3 %			17 919,79
		Total				615 245,99
		TVA	20 %			123 049,20
						738 295,19
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu	100 289,96			

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Plombari or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Plombari or. Calarasi****Valoarea de deviz 738 295,19 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,9260	65,00	1 100,1900
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 374,4500	65,00	89 339,2500
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,5465	65,00	9 850,5225
		Total manopera				100 289,96

Material:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,3543	390,00	5 988,1770
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	205,2750	1 640,00	336 651,0000
3.	23203226001101	Bitum	t	1,0710	10 200,00	10 924,2000
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,7245	27,00	1 558,5615
		Total materiale de construcții				355 121,94

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	89,2500	90,00	8 032,5000
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	223,1250	120,00	26 775,0000
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	32,4870	650,00	21 116,5500
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	24,9900	450,00	11 245,5000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,1037	450,00	946,6650
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,7900	420,00	1 171,8000
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	14,2800	75,00	1 071,0000
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	14,2800	160,00	2 284,8000
9.	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	32,4870	360,00	11 695,3200
10.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,3880	360,00	3 739,6800
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,5475	380,00	12 368,0500
		Total utilaje de construcții				100 446,86

Total	Lei	555 858,76
Contributii asigurari sociale	24 %	24 069,59
Total		579 928,35
Cheltuieli de regie	3 %	17 397,85

Total		597 326,2 0
Beneficiu de deviz	3 %	17 919,79
Total		615 245,9 9
TVA	20 %	123 049,2 0
Total deviz:		738 295,1 9

Intocmit	SRL MARNICMIH (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria or. Calarasi (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Plombari or. Calarasi

Investitor Primaria or. Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,4305
						2,2685
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,00	2,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	27,00	0,86
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	360,00	6,55
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покpытии ручным компрессором)	m2			7,7500
						3,2500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	90,00	4,50
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			667,8531
						91,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	65,00	91,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	27,00	1,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	450,00	78,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			267,9500
						50,0500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	65,00	50,05
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 640,00	188,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 200,00	6,12
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	120,00	15,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	450,00	6,30
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	160,00	1,28
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 562,4000
						0,0000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	420,00	1 562,40
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			38,1600
						0,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	360,00	38,16

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.